
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D. Lgs. 82/2005

Comune di Livigno
Provincia di Sondrio

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 34

OGGETTO :VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022/2024 (ART. 175, COMMA 2, D.LGS. 
267/2000) 

L’anno duemilaventidue, addì uno, del mese di Luglio, alle ore 08:40, nella sala delle adunanze consiliari, 
convocato dal Sindaco mediante avvisi scritti e recapitati a norma di legge, si è riunito in sessione 
STRAORDINARIA ed in seduta PUBBLICA di PRIMA CONVOCAZIONE, il Consiglio Comunale

Sono presenti i Signori:
Cognome e Nome Carica Presente Assente Giustificato
GALLI REMO SINDACO X   
CANTONI THOMMY CONSIGLIERE X   
RUPANI CRISTINA CONSIGLIERE X   
ZINI SHARON CONSIGLIERE X   
PEDRANA CHRISTIAN CONSIGLIERE X   
RODIGARI DIEGO LUIGI CONSIGLIERE X   
ZINI MARCO CONSIGLIERE X   
CLAOTI MARINA CONSIGLIERE X   
IORI MICHELA CONSIGLIERE  X G
CUSINI MATTEO CONSIGLIERE X   
BORMOLINI GIUSEPPE CONSIGLIERE X   
ZINI LUCIO CONSIGLIERE X   
BORMOLINI NICOLAS CONSIGLIERE  X G

   

    Totale 11 2 

Assiste all'adunanza il Segretario Generale Signor STEFANIA DOTT.SSA BESSEGHINI il quale 
provvede alla redazione del presente verbale.
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor REMO GALLI nella sua qualità di SINDACO assume 
la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato.



Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D. Lgs. 82/2005

Deliberazione del Consiglio Comunale n. 34 del 01/07/2022 

OGGETTO: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022/2024 (ART. 175, COMMA 2, 
D.LGS. 267/2000)

IL CONSIGLIO COMUNALE

RICHIAMATE: 
 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 04.04.2022 di approvazione del Documento Unico 

di Programmazione (DUP) 2022/2024; 
 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 15 del 04.04.2022 di approvazione del Bilancio di 

Previsione 2022/2024 e successivamente variato con i seguenti atti;
 Deliberazione della Giunta Comunale n. 60 del 13.04.2022 avente ad oggetto “Primo 

prelevamento dal fondo di riserva ordinario e dal fondo di riserva di cassa (Artt. 166 e 176, 
D.lgs. n. 267/2000) e aggiornamento piano esecutivo di gestione”;

 Deliberazione della Giunta Comunale n. 88 del 25.05.2022 avente ad oggetto “Secondo 
prelevamento dal fondo di riserva ordinario e dal fondo di riserva di cassa (Artt. 166 e 176, 
D.lgs. n. 267/2000)”;

VISTA la propria deliberazione n. 23 del 27.04.2022 relativa all’approvazione del rendiconto della gestione 
esercizio 2021 dal quale si rileva un avanzo di amministrazione pari ad €. 9.545.351,47;

RICHIAMATA la determinazione n. 430 del 23.06.2022 assunta dal Responsabile del Servizio Finanziario 
e Personale in forza dell’art. 37-bis del D.L. n. 21/2022, convertito con modificazioni nella Legge n. 
51/2022, avente ad oggetto: “Modifica della composizione del risultato di amministrazione del rendiconto 
della gestione 2021” a seguito della quale, fermo restando la consistenza complessiva dello stesso risultato, 
l’avanzo, ai sensi dell’art. 187 del TUEL, risulta così articolato:

Parte accantonata:

2.913.592,41
716,70

320.000,00
81.100,00

-
3.315.409,11

 Accantonamento per rischi di soccombenza (8900) 
 Fondo spese per indennità fine mandato 

 Fondo crediti dubbia esigibilità al 31/12/2021 ( di cui 75,506,32 entrata imu da 
comunicazioni statali) 

Totale parte accantonata

 Accantonamento per arretrati contrattuali (8901) 

Parte vincolata:



Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D. Lgs. 82/2005

2.001.141,87
28.323,40

727,45
1.906,64

-

13.850,39
14.525,84
45.176,43
16.327,98

1.858.308,10
3.420,43

3.983.708,53

 Convenzione Provincia  

 fondo aree verdi 

 quota fondo funzioni fondamentali per contratti certi continuativi ( certificata 2020 
e non utilizzata nel 2021) 

 fondo agevolazione Tari 2021 (non domestiche) 
 quota centri estivi da restituire 
 fondo sostegno alimentare e affitti 

 contributo statale (cap. 571- sanificazione seggi elettorali) 
 fondo oneri di urbanizzazioone 
 fondo aree degradate 
 fondo 10% alienazione aree 
 fondo innovazione 

Totale parte vincolata

6.906,07

2.239.327,76Totale parte disponibile

Totale parte vincolata investimenti

VISTI i principi contabili di cui al D.Lgs. 118/2011, così come modificato dal D.Lgs. 126/2014, applicati a 
tutti gli enti del comparto Regioni ed Enti locali dal 1° gennaio 2016, ed il D.Lgs. 267/2000;

ATTESO che in corso di gestione nel corrente esercizio si sono verificate maggiori e nuove entrate, nonché 
maggiori e nuove spese, in confronto alle previsioni per cui si rende necessario introdurre variazioni al 
Bilancio 2022/2024; 

RAVVISTA la necessità di applicare una parte dell’avanzo di amministrazione vincolato per €. 
2.306.021,85 (€. 2.001.141,87 convenzione Provincia; €. 16.067,52 fondo sostegno alimentare e affitti; €. 
727,45 quota centri estivi da restituire; €. 1.906,64 fondo agevolazione Tari 2021; €. 13.850,39 fondo aree 
verdi; €. 16.327,98 fondo aree degradate; €. 256.000,00 fondo oneri di urbanizzazione);

VISTA QUINDI la proposta di variazione quale predisposta dal competente Servizio Finanziario e 
Personale su indicazione dei diversi Servizi;

RITENUTA la stessa condivisibile e meritevole di approvazione;

DATO ATTO che le predette variazioni vengono effettuate nel rispetto delle prescrizioni di cui all’art.175 
D.Lgs. 267/2000 rispettando gli equilibri stabiliti in bilancio ed il pareggio economico-finanziario in 
ottemperanza alle norme di cui all’art. 193 comma 1° del D.Lgs. succitato;

VISTO il parere formulato dal Revisore dei Conti, come da relazione agli atti;

VISTO lo statuto comunale ed il vigente regolamento di contabilità;

ACQUISITO il parere favorevole, ai sensi dell’art. 49, 1 comma del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla 
regolarità tecnico-contabile espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario e Personale, quale riportato in 
allegato;

Il Sindaco: “Andiamo a fare una variazione molto importante, perché diciamo è parziale, e lo vedremo 
all’interno della delibera, siamo andati ad applicare un parte dell’avanzo di amministrazione vincolato per € 
2.306.021,85, di cui € 2.001.141,87 con la convenzione della Provincia di Sondrio, € 16.067.52 col fondo di 
sostegno alimentare affitti, € 727,45 per la quota dei centri estivi da restituire, € 1.906,64 fondo di 
agevolazioni Tari 2021, € 13.850,39 fondo aree verdi, € 16.327,98 fondo area degradate, € 256.000 Euro 



Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D. Lgs. 82/2005

fondo per  oneri di urbanizzazione. Quindi, come amministrazione abbiamo deciso di andare subito a fare 
una variazione, come si dice parziale, per diversi motivi. Adesso li andremo a leggere. Di fatto per quanto 
riguarda le variazioni in uscita, abbiamo dovuto considerare l'aumento energetico che c'è all'interno del 
nostro Paese; quindi, dell'Italia quindi andremo a pensare a una variazione in uscita maggiore per il gasolio 
di 258.000. Abbiamo anche però di fatto tolto per quanto riguarda l'energia elettrica a € 58.000, eravamo stati 
molto prudenziali qualche mese fa, oggi anche grazie a un contratto bloccato fatto dagli uffici, possiamo per 
fortuna avere un piccolo risparmio sull'energia elettrica. Per quanto riguarda le spese correnti, siamo dovuti 
andare ad integrare i cottimi delle nevi, era molto importante anticipare la variazione adesso, proprio perché 
l'ufficio dovrà procedere all’assegnazione, quindi, per prepararci per l'inverno per la pulizia della neve, 
quindi, la divisione dei lotti. Altro dato importante, che è inserito nella variazione, sono sostanzialmente gli 
asfalti. Sono stati inseriti € 230.000 di asfalti, proprio per riuscire a fare le gare, durante luglio e agosto, in 
aggiunta a quello che era già stato inserito nel bilancio di previsione e vedere realizzati diversi interventi sia 
su Trepalle che su Livigno nel periodo autunnale di settembre. Altro dato importante che troveremo nella 
variazione è l'adeguamento degli edifici scolastici. Questo è un altro dato importante, sono stati investiti € 
90.000 su diversi plessi di Trepalle, per la ‘Scuola senza zaino’ e Santa Maria per adeguare le aule alle 
esigenze della scuola, anche qui era importante fare i lavori quest'estate, quindi, abbiamo anticipato la 
variazione adesso, ai primi di luglio. Sull'entrata abbiamo un dato positivo sia sui canoni di concessione degli 
impianti, quest’inverno la stagione è andata abbastanza bene, quindi il Comune incassa € 1.427.000 di canoni 
di concessione, noi andremo ad aggiungere € 27.000 di variazione in entrata. Altro dato importante, è 
sicuramente quello dei diritti speciali, eravamo stati molto prudenziali a inizio stagione, abbiamo visto che i 
dati stanno andando bene, anche in primavera sono andati bene quindi abbiamo inserito circa € 550.000 di 
diritti speciali che vanno di fatto anche a finanziare tutte le spese che abbiamo visto in maniera sommaria ma 
fondamentale. Quindi tutto questo è fatto la variazione principale che andiamo ad approvare, sono state 
anche contabilizzate in entrata diversi Ristori Covid sia per le biblioteche, sia per i centri estivi, quindi, 
proponiamo la votazione di questa variazione che permetterà agli uffici di anticipare diverse opere.”

Con voti 11 favorevoli e 0 contrari, espressi in forma palese, essendo 11 i presenti dei quali 11 i votanti e 0 
gli astenuti

DELIBERA

INTRODURRE, in relazione a quanto espresso in premessa, le variazioni alle previsioni attive e passive del 
Bilancio di Previsione per l'esercizio 2022/2024 quali risultanti dall’allegato “A” facente parte integrante e 
sostanziale del presente atto;

DARE ATTO: 
 che i quadri di controllo degli equilibri del Bilancio annuale 2022/2024 risultano essere quelle di cui 

ai prospetti allegato “B” facente parte integrante e sostanziale del presente atto;
 che in conseguenza delle sopraindicate variazioni le risultanze finali del Bilancio annuale 

2020/2022 sono quelle di cui ai prospetti allegato “C” facente parte integrate e sostanziale del 
presente atto;

VARIARE contestualmente, ai sensi dell’art. 175 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 il Documento Unico di 
Programmazione (DUP) 2020/2022 conformemente al contenuto del presente provvedimento;

DARE ATTO altresì che l’avanzo applicato risulta dal prospetto allegato “D” facente parte integrante e 
sostanziale del presente atto;

DARE ATTO che il presente provvedimento deve essere pubblicato nel sito internet del Comune ai sensi e 
per gli effetti del D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33;

DICHIARARE la presente deliberazione, stante la necessità di attivare con immediatezza le somme 
stanziate con il presente provvedimento e consentire alla Giunta di approvare le conseguenti variazioni per 
Macro aggregati e Categorie, di cassa e di Peg, con voti 11 favorevoli e 0 contrari, espressi in forma palese, 
essendo 11 i presenti, dei quali 11 i votanti e 0 gli astenuti, immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 
4° comma del D. Lgs. 267/2000.



Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D. Lgs. 82/2005

Letto confermato e sottoscritto

Il Sindaco Il Segretario Generale 
Remo Galli Stefania Dott.ssa Besseghini 



Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D. Lgs. 82/2005

Comune di Livigno
Provincia di Sondrio

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 38 DEL 23/06/2022 

Oggetto : VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022/2024 (ART. 175, COMMA 2, 
D.LGS. 267/2000) 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49 del T.U. - D.Lgs. 18 

Agosto 2000 n. 267 e all’art. 9 della legge n. 102 del 3.8.2009.

Motivazione:   

Livigno, li 23/06/2022 Il Responsabile del Servizio 
Patrizia Busi / INFOCERT SPA 



Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D. Lgs. 82/2005

Comune di Livigno
Provincia di Sondrio

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 38 DEL 23/06/2022 

Oggetto :  VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022/2024 (ART. 175, COMMA 
2, D.LGS. 267/2000) 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

Si esprime parere favorevole in riguardo alla regolarità contabile di cui sopra, parere espresso ai sensi 

dell'art. 49, del T.U. -  D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267.

Motivazione:   

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Si attesta la regolare copertura finanziaria e l’avvenuta imputazione della relativa spesa

Impegno Esercizio Cig Codifica Importo Cod PCF

Si attesta la regolare copertura finanziaria e l’avvenuto accertamento della relativa entrata

Impegno Esercizio Cig Codifica Importo Cod PCF

Del bilancio di previsione anno 2022-2024

Livigno, li 23/06/2022 Il Responsabile del Servizio 
Patrizia Busi / INFOCERT SPA 



Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D. Lgs. 82/2005

Comune di Livigno
Provincia di Sondrio

DELIBERA DI CONSIGLIO 
N. 34 DEL 01/07/2022 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica la presente deliberazione viene pubblicata all’albo pretorio di questo comune in data 

04/07/2022 per rimanervi affissa per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’art.124 del D.Lgs. 267/2000.

Il Segretario Generale 
Stefania Besseghini / INFOCERT SPA 



Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D. Lgs. 82/2005

Comune di Livigno
Provincia di Sondrio

DELIBERA DI CONSIGLIO
 N. 34 DEL 01/07/2022 

CERTIFICATO DI IMMEDITATA ESEGUIBILITA'

La presente deliberazione è stata dichiarata, a seguito di separata votazione, immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art.134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000.

Il Segretario Generale 
Stefania Besseghini / INFOCERT SPA 



Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
data: 21/06/2022  n. 5

Rif. 

Comune di Livigno

SPESE 2022

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO
PREVISIONI AGGIORNATE ALLA 
PRECEDENTE VARIAZIONE N. 4 

ESERCIZIO 2022

VARIAZIONE

in aumento        in diminuzione

PREVISIONI AGGIORNATE ALLA 
DELIBERA IN OGGETTO - 

ESERCIZIO 2022
DENOMINAZIONE

Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione

   Programma 2 Segreteria generale

12.169,91 12.169,91residui presunti

previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa

524.050,00 7.500,00 531.550,00

499.114,60 7.500,00 506.614,60

12.169,91 12.169,91residui presunti

previsioni di competenza

   Totale Programma 2 Segreteria generale

previsioni di cassa

524.050,00 7.500,00 531.550,00

499.114,60 7.500,00 506.614,60

   Programma 3 Gestione economica, finanziaria, programmazione e 
provveditorato

58.437,62 58.437,62residui presunti

previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa

2.053.200,00 2.100,00 2.055.300,00

2.066.262,43 2.100,00 2.068.362,43

58.437,62 58.437,62residui presunti

previsioni di competenza

   Totale Programma 3 Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato

previsioni di cassa

2.053.200,00 2.100,00 2.055.300,00

2.066.262,43 2.100,00 2.068.362,43

   Programma 4 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali

351.367,84 351.367,84residui presunti

previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa

392.700,00 8.706,64 401.406,64

727.159,75 8.706,64 735.866,39

351.367,84 351.367,84residui presunti

previsioni di competenza

   Totale Programma 4 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali

previsioni di cassa

392.700,00 8.706,64 401.406,64

727.159,75 8.706,64 735.866,39

   Programma 5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

83.664,71 83.664,71residui presunti

previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa

518.341,00 68.300,00 -8.000,00 578.641,00

588.264,27 68.300,00 -8.000,00 648.564,27

20.740,94 20.740,94residui presunti

previsioni di competenza

      Titolo 2 Spese in conto capitale

previsioni di cassa

257.076,01 36.000,00 293.076,01

268.836,01 36.000,00 304.836,01

104.405,65 104.405,65residui presunti

previsioni di competenza

   Totale Programma 5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

previsioni di cassa

775.417,01 104.300,00 -8.000,00 871.717,01

857.100,28 104.300,00 -8.000,00 953.400,28

Utente: Marchesini Roberta, Data di stampa: 24/06/2022 Pagina 1 di 15



Comune di Livigno

SPESE 2022

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO
PREVISIONI AGGIORNATE ALLA 
PRECEDENTE VARIAZIONE N. 4 

ESERCIZIO 2022

VARIAZIONE

in aumento        in diminuzione

PREVISIONI AGGIORNATE ALLA 
DELIBERA IN OGGETTO - 

ESERCIZIO 2022
DENOMINAZIONE

   Programma 6 Ufficio tecnico

56.168,54 56.168,54residui presunti

previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa

728.824,75 72.200,00 -16.000,00 785.024,75

729.408,49 72.200,00 -16.000,00 785.608,49

110.690,25 110.690,25residui presunti

previsioni di competenza

   Totale Programma 6 Ufficio tecnico

previsioni di cassa

797.554,76 72.200,00 -16.000,00 853.754,76

798.138,50 72.200,00 -16.000,00 854.338,50

   Programma 7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile

10.409,13 10.409,13residui presunti

previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa

123.242,50 7.000,00 -16.500,00 113.742,50

123.607,37 7.000,00 -16.500,00 114.107,37

10.409,13 10.409,13residui presunti

previsioni di competenza

   Totale Programma 7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile

previsioni di cassa

124.062,50 7.000,00 -16.500,00 114.562,50

124.427,37 7.000,00 -16.500,00 114.927,37

   Programma 8 Statistica e sistemi informativi

27.109,38 27.109,38residui presunti

previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa

233.550,00 11.078,00 244.628,00

247.755,66 11.078,00 258.833,66

37.192,78 37.192,78residui presunti

previsioni di competenza

   Totale Programma 8 Statistica e sistemi informativi

previsioni di cassa

246.550,00 11.078,00 257.628,00

270.839,06 11.078,00 281.917,06

   Programma 11 Altri servizi generali

150.170,71 150.170,71residui presunti

previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa

207.340,51 20.000,00 227.340,51

228.066,70 20.000,00 248.066,70

161.170,71 161.170,71residui presunti

previsioni di competenza

   Totale Programma 11 Altri servizi generali

previsioni di cassa

207.340,51 20.000,00 227.340,51

239.066,70 20.000,00 259.066,70

847.680,66 847.680,66residui presunti

previsioni di competenza

Totale Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione

previsioni di cassa

5.287.174,78 232.884,64 -40.500,00 5.479.559,42

5.750.245,46 232.884,64 -40.500,00 5.942.630,10

Missione 3 Ordine pubblico e sicurezza

   Programma 1 Polizia locale e amministrativa

172.047,44 172.047,44residui presunti

previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa

1.095.074,00 8.100,00 -18.000,00 1.085.174,00

1.168.811,91 8.100,00 -18.000,00 1.158.911,91

179.111,58 179.111,58residui presunti

previsioni di competenza

   Totale Programma 1 Polizia locale e amministrativa

previsioni di cassa

1.105.574,00 8.100,00 -18.000,00 1.095.674,00

1.186.374,05 8.100,00 -18.000,00 1.176.474,05

Utente: Marchesini Roberta, Data di stampa: 24/06/2022 Pagina 2 di 15



Comune di Livigno

SPESE 2022

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO
PREVISIONI AGGIORNATE ALLA 
PRECEDENTE VARIAZIONE N. 4 

ESERCIZIO 2022

VARIAZIONE

in aumento        in diminuzione

PREVISIONI AGGIORNATE ALLA 
DELIBERA IN OGGETTO - 

ESERCIZIO 2022
DENOMINAZIONE

179.111,58 179.111,58residui presunti

previsioni di competenza

Totale Missione 3 Ordine pubblico e sicurezza

previsioni di cassa

1.105.574,00 8.100,00 -18.000,00 1.095.674,00

1.186.374,05 8.100,00 -18.000,00 1.176.474,05

Missione 4 Istruzione e diritto allo studio

   Programma 1 Istruzione prescolastica

0,00 0,00residui presunti

previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa

679.200,00 51.991,45 731.191,45

679.200,00 51.991,45 731.191,45

0,00 0,00residui presunti

previsioni di competenza

   Totale Programma 1 Istruzione prescolastica

previsioni di cassa

679.200,00 51.991,45 731.191,45

679.200,00 51.991,45 731.191,45

   Programma 2 Altri ordini di istruzione non universitaria

49.537,01 49.537,01residui presunti

previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa

180.520,00 19.700,00 -5.000,00 195.220,00

222.213,40 19.700,00 -5.000,00 236.913,40

1.214.046,26 1.214.046,26residui presunti

previsioni di competenza

      Titolo 2 Spese in conto capitale

previsioni di cassa

890.182,98 90.000,00 980.182,98

1.365.117,90 90.000,00 1.455.117,90

1.263.583,27 1.263.583,27residui presunti

previsioni di competenza

   Totale Programma 2 Altri ordini di istruzione non universitaria

previsioni di cassa

1.070.702,98 109.700,00 -5.000,00 1.175.402,98

1.587.331,30 109.700,00 -5.000,00 1.692.031,30

1.529.936,60 1.529.936,60residui presunti

previsioni di competenza

Totale Missione 4 Istruzione e diritto allo studio

previsioni di cassa

2.757.572,98 161.691,45 -5.000,00 2.914.264,43

3.532.911,03 161.691,45 -5.000,00 3.689.602,48

Missione 5 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

   Programma 2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

44.548,78 44.548,78residui presunti

previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa

287.158,40 8.800,00 295.958,40

312.624,59 8.800,00 321.424,59

11.169,11 11.169,11residui presunti

previsioni di competenza

      Titolo 2 Spese in conto capitale

previsioni di cassa

20.300,00 7.000,00 27.300,00

29.932,93 7.000,00 36.932,93

55.717,89 55.717,89residui presunti

previsioni di competenza

   Totale Programma 2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

previsioni di cassa

307.458,40 15.800,00 323.258,40

342.557,52 15.800,00 358.357,52

582.893,55 582.893,55residui presunti

previsioni di competenza

Totale Missione 5 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

previsioni di cassa

835.396,18 15.800,00 851.196,18

889.670,96 15.800,00 905.470,96

Utente: Marchesini Roberta, Data di stampa: 24/06/2022 Pagina 3 di 15



Comune di Livigno

SPESE 2022

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO
PREVISIONI AGGIORNATE ALLA 
PRECEDENTE VARIAZIONE N. 4 

ESERCIZIO 2022

VARIAZIONE

in aumento        in diminuzione

PREVISIONI AGGIORNATE ALLA 
DELIBERA IN OGGETTO - 

ESERCIZIO 2022
DENOMINAZIONE

Missione 6 Politiche giovanili, sport e tempo libero

   Programma 1 Sport e tempo libero

205.663,68 205.663,68residui presunti

previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa

2.156.466,00 182.500,00 -20.000,00 2.318.966,00

2.343.269,56 182.500,00 -20.000,00 2.505.769,56

3.566.030,58 3.566.030,58residui presunti

previsioni di competenza

      Titolo 2 Spese in conto capitale

previsioni di cassa

3.597.407,54 6.500,00 3.603.907,54

3.851.349,09 6.500,00 3.857.849,09

3.771.694,26 3.771.694,26residui presunti

previsioni di competenza

   Totale Programma 1 Sport e tempo libero

previsioni di cassa

5.753.873,54 189.000,00 -20.000,00 5.922.873,54

6.194.618,65 189.000,00 -20.000,00 6.363.618,65

3.771.694,26 3.771.694,26residui presunti

previsioni di competenza

Totale Missione 6 Politiche giovanili, sport e tempo libero

previsioni di cassa

5.753.873,54 189.000,00 -20.000,00 5.922.873,54

6.194.618,65 189.000,00 -20.000,00 6.363.618,65

Missione 8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa

   Programma 1 Urbanistica e assetto del territorio

25.572,99 25.572,99residui presunti

previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa

85.507,52 21.000,00 106.507,52

100.555,12 21.000,00 121.555,12

0,00 0,00residui presunti

previsioni di competenza

      Titolo 2 Spese in conto capitale

previsioni di cassa

5.000,00 5.000,00 10.000,00

5.000,00 5.000,00 10.000,00

25.572,99 25.572,99residui presunti

previsioni di competenza

   Totale Programma 1 Urbanistica e assetto del territorio

previsioni di cassa

90.507,52 26.000,00 116.507,52

105.555,12 26.000,00 131.555,12

25.572,99 25.572,99residui presunti

previsioni di competenza

Totale Missione 8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa

previsioni di cassa

90.507,52 26.000,00 116.507,52

105.555,12 26.000,00 131.555,12

Missione 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

   Programma 1 Difesa del suolo

89.177,49 89.177,49residui presunti

previsioni di competenza

      Titolo 2 Spese in conto capitale

previsioni di cassa

509.350,99 10.000,00 519.350,99

509.350,99 10.000,00 519.350,99

89.177,49 89.177,49residui presunti

previsioni di competenza

   Totale Programma 1 Difesa del suolo

previsioni di cassa

511.350,99 10.000,00 521.350,99

511.350,99 10.000,00 521.350,99

   Programma 2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

Utente: Marchesini Roberta, Data di stampa: 24/06/2022 Pagina 4 di 15



Comune di Livigno

SPESE 2022

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO
PREVISIONI AGGIORNATE ALLA 
PRECEDENTE VARIAZIONE N. 4 

ESERCIZIO 2022

VARIAZIONE

in aumento        in diminuzione

PREVISIONI AGGIORNATE ALLA 
DELIBERA IN OGGETTO - 

ESERCIZIO 2022
DENOMINAZIONE

19.398,21 19.398,21residui presunti

previsioni di competenza

      Titolo 2 Spese in conto capitale

previsioni di cassa

38.920,79 -6.149,61 32.771,18

39.141,59 -6.149,61 32.991,98

75.425,86 75.425,86residui presunti

previsioni di competenza

   Totale Programma 2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

previsioni di cassa

326.218,55 -6.149,61 320.068,94

382.466,35 -6.149,61 376.316,74

   Programma 3 Rifiuti

262.944,12 262.944,12residui presunti

previsioni di competenza

      Titolo 2 Spese in conto capitale

previsioni di cassa

152.248,38 20.000,00 172.248,38

153.579,61 20.000,00 173.579,61

883.563,35 883.563,35residui presunti

previsioni di competenza

   Totale Programma 3 Rifiuti

previsioni di cassa

2.239.628,38 20.000,00 2.259.628,38

2.639.360,20 20.000,00 2.659.360,20

   Programma 4 Servizio idrico integrato

7.263,17 7.263,17residui presunti

previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa

109.823,00 -1.500,00 108.323,00

114.713,46 -1.500,00 113.213,46

8.662,67 8.662,67residui presunti

previsioni di competenza

   Totale Programma 4 Servizio idrico integrato

previsioni di cassa

109.823,00 -1.500,00 108.323,00

114.873,56 -1.500,00 113.373,56

1.056.829,37 1.056.829,37residui presunti

previsioni di competenza

Totale Missione 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

previsioni di cassa

3.187.020,92 30.000,00 -7.649,61 3.209.371,31

3.648.051,10 30.000,00 -7.649,61 3.670.401,49

Missione 10 Trasporti e diritto alla mobilità

   Programma 2 Trasporto pubblico locale

283.117,33 283.117,33residui presunti

previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa

2.039.000,00 -5.955,00 2.033.045,00

2.322.117,33 -5.955,00 2.316.162,33

283.117,33 283.117,33residui presunti

previsioni di competenza

   Totale Programma 2 Trasporto pubblico locale

previsioni di cassa

2.039.000,00 -5.955,00 2.033.045,00

2.322.117,33 -5.955,00 2.316.162,33

   Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali

266.343,04 266.343,04residui presunti

previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa

1.939.815,00 122.000,00 -22.000,00 2.039.815,00

2.177.975,75 122.000,00 -22.000,00 2.277.975,75

2.657.020,61 2.657.020,61residui presunti

previsioni di competenza

      Titolo 2 Spese in conto capitale

previsioni di cassa

20.323.273,36 2.366.141,87 22.689.415,23

10.954.771,60 2.366.141,87 13.320.913,47

Utente: Marchesini Roberta, Data di stampa: 24/06/2022 Pagina 5 di 15



Comune di Livigno

SPESE 2022

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO
PREVISIONI AGGIORNATE ALLA 
PRECEDENTE VARIAZIONE N. 4 

ESERCIZIO 2022

VARIAZIONE

in aumento        in diminuzione

PREVISIONI AGGIORNATE ALLA 
DELIBERA IN OGGETTO - 

ESERCIZIO 2022
DENOMINAZIONE

2.923.363,65 2.923.363,65residui presunti

previsioni di competenza

   Totale Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali

previsioni di cassa

22.263.088,36 2.488.141,87 -22.000,00 24.729.230,23

13.132.747,35 2.488.141,87 -22.000,00 15.598.889,22

3.206.480,98 3.206.480,98residui presunti

previsioni di competenza

Totale Missione 10 Trasporti e diritto alla mobilità

previsioni di cassa

24.302.088,36 2.488.141,87 -27.955,00 26.762.275,23

15.454.864,68 2.488.141,87 -27.955,00 17.915.051,55

Missione 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

   Programma 1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido

68.455,80 68.455,80residui presunti

previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa

390.500,00 19.427,45 409.927,45

448.544,74 19.427,45 467.972,19

20.000,00 20.000,00residui presunti

previsioni di competenza

      Titolo 2 Spese in conto capitale

previsioni di cassa

0,00 9.755,70 9.755,70

0,00 9.755,70 9.755,70

88.455,80 88.455,80residui presunti

previsioni di competenza

   Totale Programma 1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido

previsioni di cassa

390.500,00 29.183,15 419.683,15

448.544,74 29.183,15 477.727,89

   Programma 2 Interventi per la disabilità

135.015,86 135.015,86residui presunti

previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa

822.065,00 5.700,00 827.765,00

914.665,10 5.700,00 920.365,10

135.015,86 135.015,86residui presunti

previsioni di competenza

   Totale Programma 2 Interventi per la disabilità

previsioni di cassa

822.065,00 5.700,00 827.765,00

914.665,10 5.700,00 920.365,10

   Programma 5 Interventi per le famiglie

28.653,40 28.653,40residui presunti

previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa

30.000,00 16.067,52 46.067,52

30.000,00 16.067,52 46.067,52

28.653,40 28.653,40residui presunti

previsioni di competenza

   Totale Programma 5 Interventi per le famiglie

previsioni di cassa

30.000,00 16.067,52 46.067,52

30.000,00 16.067,52 46.067,52

   Programma 9 Servizio necroscopico e cimiteriale

13.214,28 13.214,28residui presunti

previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa

63.045,50 4.000,00 67.045,50

70.908,03 4.000,00 74.908,03

18.718,55 18.718,55residui presunti

previsioni di competenza

      Titolo 2 Spese in conto capitale

previsioni di cassa

28.020,38 8.000,00 36.020,38

42.531,44 8.000,00 50.531,44

Utente: Marchesini Roberta, Data di stampa: 24/06/2022 Pagina 6 di 15



Comune di Livigno

SPESE 2022

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO
PREVISIONI AGGIORNATE ALLA 
PRECEDENTE VARIAZIONE N. 4 

ESERCIZIO 2022

VARIAZIONE

in aumento        in diminuzione

PREVISIONI AGGIORNATE ALLA 
DELIBERA IN OGGETTO - 

ESERCIZIO 2022
DENOMINAZIONE

31.932,83 31.932,83residui presunti

previsioni di competenza

   Totale Programma 9 Servizio necroscopico e cimiteriale

previsioni di cassa

91.065,88 12.000,00 103.065,88

113.439,47 12.000,00 125.439,47

289.235,64 289.235,64residui presunti

previsioni di competenza

Totale Missione 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

previsioni di cassa

1.334.630,88 62.950,67 1.397.581,55

1.512.827,06 62.950,67 1.575.777,73

Missione 13 Tutela della salute

   Programma 7 Ulteriori spese in materia sanitaria

56.372,55 56.372,55residui presunti

previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa

237.690,00 31.900,00 -5.000,00 264.590,00

278.064,46 31.900,00 -5.000,00 304.964,46

90.079,32 90.079,32residui presunti

previsioni di competenza

   Totale Programma 7 Ulteriori spese in materia sanitaria

previsioni di cassa

266.018,08 31.900,00 -5.000,00 292.918,08

324.763,56 31.900,00 -5.000,00 351.663,56

90.079,32 90.079,32residui presunti

previsioni di competenza

Totale Missione 13 Tutela della salute

previsioni di cassa

266.018,08 31.900,00 -5.000,00 292.918,08

324.763,56 31.900,00 -5.000,00 351.663,56

Missione 14 Sviluppo economico e competitività

   Programma 4 Reti e altri servizi di pubblica utilità

0,00 0,00residui presunti

previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa

30.000,00 -8.725,15 21.274,85

30.000,00 -8.725,15 21.274,85

641,17 641,17residui presunti

previsioni di competenza

   Totale Programma 4 Reti e altri servizi di pubblica utilità

previsioni di cassa

30.000,00 -8.725,15 21.274,85

30.641,17 -8.725,15 21.916,02

1.502.807,62 1.502.807,62residui presunti

previsioni di competenza

Totale Missione 14 Sviluppo economico e competitività

previsioni di cassa

1.139.086,95 -8.725,15 1.130.361,80

1.133.528,12 -8.725,15 1.124.802,97

1.852.578,24 1.852.578,24residui presunti

previsioni di competenza

Totale Variazioni in uscita 

previsioni di cassa

5.280.513,48 3.246.468,63 -132.829,76 8.394.152,35

6.027.096,93 3.246.468,63 -132.829,76 9.140.735,80

14.219.013,40 14.219.013,40residui presunti

previsioni di competenza

Totale Generale delle uscite 

previsioni di cassa

61.793.305,08 3.246.468,63 -132.829,76 64.906.943,95

53.437.194,74 3.246.468,63 -132.829,76 56.550.833,61

Utente: Marchesini Roberta, Data di stampa: 24/06/2022 Pagina 7 di 15



Comune di Livigno

ENTRATE 2022

TITOLO, TIPOLOGIA
PREVISIONI AGGIORNATE ALLA 
PRECEDENTE VARIAZIONE N. 4 

ESERCIZIO 2022

VARIAZIONE

in aumento        in diminuzione

PREVISIONI AGGIORNATE ALLA 
DELIBERA IN OGGETTO - 

ESERCIZIO 2022
DENOMINAZIONE

360.904,86 360.904,86Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

13.163.162,21 13.163.162,21Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

Utilizzo avanzo di amministrazione 

0,00 2.001.141,87 2.001.141,87CONVENZIONE PROVINCIA

0,00 16.327,98 16.327,98FONDO AREE DEGRADATE

0,00 13.850,39 13.850,39FONDO AREE VERDI

0,00 18.701,61 18.701,61VINCOLI DERIVANTI DA TRASFERIMENTI

0,00 256.000,00 256.000,00VINCOLI DERIVANTI DA LEGGI 

Titolo 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa

2.435.356,29 2.435.356,29residui presunti

previsioni di competenza

   Tipologia 101 Imposte, tasse e proventi assimilati

previsioni di cassa

20.391.300,00 550.000,00 20.941.300,00

22.823.012,06 550.000,00 23.373.012,06

2.435.356,29 2.435.356,29residui presunti

previsioni di competenza

Totale Titolo 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa

previsioni di cassa

20.391.300,00 550.000,00 20.941.300,00

22.823.012,06 550.000,00 23.373.012,06

Titolo 2 Trasferimenti correnti

20.791,08 20.791,08residui presunti

previsioni di competenza

   Tipologia 101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

previsioni di cassa

627.421,91 115.331,58 742.753,49

796.819,82 100.131,58 896.951,40

20.791,08 20.791,08residui presunti

previsioni di competenza

Totale Titolo 2 Trasferimenti correnti

previsioni di cassa

628.771,91 115.331,58 744.103,49

798.169,82 100.131,58 898.301,40

Titolo 3 Entrate extratributarie

465.553,87 465.553,87residui presunti

previsioni di competenza

   Tipologia 100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni

previsioni di cassa

2.439.290,30 40.508,67 -56.823,50 2.422.975,47

2.848.078,90 40.508,67 -56.823,50 2.831.764,07

872.826,21 872.826,21residui presunti

previsioni di competenza

   Tipologia 200 Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità 
e degli illeciti

previsioni di cassa

560.000,00 3.000,00 563.000,00

941.236,61 3.000,00 944.236,61

918,89 918,89residui presunti

previsioni di competenza

   Tipologia 300 Interessi attivi

previsioni di cassa

1.400,00 10.000,00 11.400,00

2.326,37 10.000,00 12.326,37

341.352,70 341.352,70residui presunti

previsioni di competenza

   Tipologia 500 Rimborsi e altre entrate correnti

previsioni di cassa

550.951,92 98.493,96 -2.649,39 646.796,49

839.752,14 98.493,96 -2.649,39 935.596,71

Utente: Marchesini Roberta, Data di stampa: 24/06/2022 Pagina 8 di 15



Comune di Livigno

ENTRATE 2022

TITOLO, TIPOLOGIA
PREVISIONI AGGIORNATE ALLA 
PRECEDENTE VARIAZIONE N. 4 

ESERCIZIO 2022

VARIAZIONE

in aumento        in diminuzione

PREVISIONI AGGIORNATE ALLA 
DELIBERA IN OGGETTO - 

ESERCIZIO 2022
DENOMINAZIONE

1.680.651,67 1.680.651,67residui presunti

previsioni di competenza

Totale Titolo 3 Entrate extratributarie

previsioni di cassa

3.551.942,22 152.002,63 -59.472,89 3.644.471,96

4.631.694,02 152.002,63 -59.472,89 4.724.223,76

Titolo 4 Entrate in conto capitale

0,00 0,00residui presunti

previsioni di competenza

   Tipologia 100 Tributi in conto capitale

previsioni di cassa

25.000,00 10.000,00 35.000,00

25.000,00 10.000,00 35.000,00

4.018.889,20 4.018.889,20residui presunti

previsioni di competenza

   Tipologia 200 Contributi agli investimenti

previsioni di cassa

16.159.627,96 9.755,70 16.169.383,66

17.870.337,39 9.755,70 17.880.093,09

621.068,61 621.068,61residui presunti

previsioni di competenza

   Tipologia 400 Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali

previsioni di cassa

1.234.200,00 50.000,00 1.284.200,00

1.340.268,61 50.000,00 1.390.268,61

1.500.000,00 1.500.000,00residui presunti

previsioni di competenza

   Tipologia 500 Altre entrate in conto capitale

previsioni di cassa

3.246.395,92 -20.000,00 3.226.395,92

3.246.395,92 -20.000,00 3.226.395,92

6.139.957,81 6.139.957,81residui presunti

previsioni di competenza

Totale Titolo 4 Entrate in conto capitale

previsioni di cassa

20.665.223,88 69.755,70 -20.000,00 20.714.979,58

22.482.001,92 69.755,70 -20.000,00 22.531.757,62

942.824,45 942.824,45residui presunti

previsioni di competenza

Totale Variazioni in entrata 

previsioni di cassa

14.031.922,50 3.193.111,76 -79.472,89 17.145.561,37

14.518.691,78 871.889,91 -79.472,89 15.311.108,80

10.361.347,79 10.361.347,79residui presunti

previsioni di competenza

Totale Generale delle entrate 

previsioni di cassa

61.793.305,08 3.193.111,76 -79.472,89 64.906.943,95

53.814.997,56 871.889,91 -79.472,89 54.607.414,58

Utente: Marchesini Roberta, Data di stampa: 24/06/2022 Pagina 9 di 15



Comune di Livigno

SPESE 2023

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO
PREVISIONI AGGIORNATE ALLA 
PRECEDENTE VARIAZIONE N. 4 

ESERCIZIO 2022

VARIAZIONE

in aumento        in diminuzione

PREVISIONI AGGIORNATE ALLA 
DELIBERA IN OGGETTO - 

ESERCIZIO 2022
DENOMINAZIONE

Missione 4 Istruzione e diritto allo studio

   Programma 1 Istruzione prescolastica

0,00 0,00residui presunti

previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa

679.200,00 -32.000,00 647.200,00

0,00 0,00

0,00 0,00residui presunti

previsioni di competenza

   Totale Programma 1 Istruzione prescolastica

previsioni di cassa

679.200,00 -32.000,00 647.200,00

0,00 0,00

0,00 0,00residui presunti

previsioni di competenza

Totale Missione 4 Istruzione e diritto allo studio

previsioni di cassa

10.391.496,00 -32.000,00 10.359.496,00

0,00 0,00

Missione 10 Trasporti e diritto alla mobilità

   Programma 2 Trasporto pubblico locale

0,00 0,00residui presunti

previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa

2.045.000,00 -33.745,00 2.011.255,00

0,00 0,00

0,00 0,00residui presunti

previsioni di competenza

   Totale Programma 2 Trasporto pubblico locale

previsioni di cassa

2.045.000,00 -33.745,00 2.011.255,00

0,00 0,00

   Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali

0,00 0,00residui presunti

previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa

2.034.275,00 100.000,00 2.134.275,00

0,00 0,00

0,00 0,00residui presunti

previsioni di competenza

   Totale Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali

previsioni di cassa

37.454.275,00 100.000,00 37.554.275,00

0,00 0,00

0,00 0,00residui presunti

previsioni di competenza

Totale Missione 10 Trasporti e diritto alla mobilità

previsioni di cassa

39.499.275,00 100.000,00 -33.745,00 39.565.530,00

0,00 0,00

Missione 14 Sviluppo economico e competitività

   Programma 4 Reti e altri servizi di pubblica utilità

0,00 0,00residui presunti

previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa

30.000,00 -25.000,00 5.000,00

0,00 0,00

0,00 0,00residui presunti

previsioni di competenza

   Totale Programma 4 Reti e altri servizi di pubblica utilità

previsioni di cassa

30.000,00 -25.000,00 5.000,00

0,00 0,00

Utente: Marchesini Roberta, Data di stampa: 24/06/2022 Pagina 10 di 15



Comune di Livigno

SPESE 2023

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO
PREVISIONI AGGIORNATE ALLA 
PRECEDENTE VARIAZIONE N. 4 

ESERCIZIO 2022

VARIAZIONE

in aumento        in diminuzione

PREVISIONI AGGIORNATE ALLA 
DELIBERA IN OGGETTO - 

ESERCIZIO 2022
DENOMINAZIONE

0,00 0,00residui presunti

previsioni di competenza

Totale Missione 14 Sviluppo economico e competitività

previsioni di cassa

140.280,00 -25.000,00 115.280,00

0,00 0,00

Missione 16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca

   Programma 1 Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare

0,00 0,00residui presunti

previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa

738.000,00 -35.000,00 703.000,00

0,00 0,00

0,00 0,00residui presunti

previsioni di competenza

   Totale Programma 1 Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare

previsioni di cassa

738.000,00 -35.000,00 703.000,00

0,00 0,00

0,00 0,00residui presunti

previsioni di competenza

Totale Missione 16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca

previsioni di cassa

738.000,00 -35.000,00 703.000,00

0,00 0,00

0,00 0,00residui presunti

previsioni di competenza

Totale Variazioni in uscita 

previsioni di cassa

2.653.200,00 100.000,00 -125.745,00 2.627.455,00

0,00 0,00

0,00 0,00residui presunti

previsioni di competenza

Totale Generale delle uscite 

previsioni di cassa

73.166.837,00 100.000,00 -125.745,00 73.141.092,00

0,00 0,00

Utente: Marchesini Roberta, Data di stampa: 24/06/2022 Pagina 11 di 15



Comune di Livigno

ENTRATE 2023

TITOLO, TIPOLOGIA
PREVISIONI AGGIORNATE ALLA 
PRECEDENTE VARIAZIONE N. 4 

ESERCIZIO 2022

VARIAZIONE

in aumento        in diminuzione

PREVISIONI AGGIORNATE ALLA 
DELIBERA IN OGGETTO - 

ESERCIZIO 2022
DENOMINAZIONE

157.930,00 157.930,00Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

10.470.000,00 10.470.000,00Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

Titolo 2 Trasferimenti correnti

0,00 0,00residui presunti

previsioni di competenza

   Tipologia 101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

previsioni di cassa

360.232,00 36.526,00 396.758,00

0,00 0,00

0,00 0,00residui presunti

previsioni di competenza

Totale Titolo 2 Trasferimenti correnti

previsioni di cassa

361.232,00 36.526,00 397.758,00

0,00 0,00

Titolo 3 Entrate extratributarie

0,00 0,00residui presunti

previsioni di competenza

   Tipologia 100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni

previsioni di cassa

2.529.725,00 2.000,00 -12.700,00 2.519.025,00

0,00 0,00

0,00 0,00residui presunti

previsioni di competenza

   Tipologia 500 Rimborsi e altre entrate correnti

previsioni di cassa

402.050,00 -1.571,00 400.479,00

0,00 0,00

0,00 0,00residui presunti

previsioni di competenza

Totale Titolo 3 Entrate extratributarie

previsioni di cassa

3.493.475,00 2.000,00 -14.271,00 3.481.204,00

0,00 0,00

Titolo 4 Entrate in conto capitale

0,00 0,00residui presunti

previsioni di competenza

   Tipologia 500 Altre entrate in conto capitale

previsioni di cassa

1.530.000,00 -50.000,00 1.480.000,00

0,00 0,00

0,00 0,00residui presunti

previsioni di competenza

Totale Titolo 4 Entrate in conto capitale

previsioni di cassa

19.436.200,00 -50.000,00 19.386.200,00

0,00 0,00

0,00 0,00residui presunti

previsioni di competenza

Totale Variazioni in entrata 

previsioni di cassa

1.587.000,00 38.526,00 -64.271,00 1.561.255,00

0,00 0,00

0,00 0,00residui presunti

previsioni di competenza

Totale Generale delle entrate 

previsioni di cassa

73.166.837,00 38.526,00 -64.271,00 73.141.092,00

0,00 0,00

Utente: Marchesini Roberta, Data di stampa: 24/06/2022 Pagina 12 di 15



Comune di Livigno

SPESE 2024

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO
PREVISIONI AGGIORNATE ALLA 
PRECEDENTE VARIAZIONE N. 4 

ESERCIZIO 2022

VARIAZIONE

in aumento        in diminuzione

PREVISIONI AGGIORNATE ALLA 
DELIBERA IN OGGETTO - 

ESERCIZIO 2022
DENOMINAZIONE

Missione 4 Istruzione e diritto allo studio

   Programma 1 Istruzione prescolastica

0,00 0,00residui presunti

previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa

679.200,00 -32.000,00 647.200,00

0,00 0,00

0,00 0,00residui presunti

previsioni di competenza

   Totale Programma 1 Istruzione prescolastica

previsioni di cassa

679.200,00 -32.000,00 647.200,00

0,00 0,00

0,00 0,00residui presunti

previsioni di competenza

Totale Missione 4 Istruzione e diritto allo studio

previsioni di cassa

4.090.444,80 -32.000,00 4.058.444,80

0,00 0,00

Missione 10 Trasporti e diritto alla mobilità

   Programma 2 Trasporto pubblico locale

0,00 0,00residui presunti

previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa

2.045.000,00 -40.000,00 2.005.000,00

0,00 0,00

0,00 0,00residui presunti

previsioni di competenza

   Totale Programma 2 Trasporto pubblico locale

previsioni di cassa

2.045.000,00 -40.000,00 2.005.000,00

0,00 0,00

   Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali

0,00 0,00residui presunti

previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa

2.064.275,00 45.000,00 2.109.275,00

0,00 0,00

0,00 0,00residui presunti

previsioni di competenza

   Totale Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali

previsioni di cassa

19.064.275,00 45.000,00 19.109.275,00

0,00 0,00

0,00 0,00residui presunti

previsioni di competenza

Totale Missione 10 Trasporti e diritto alla mobilità

previsioni di cassa

21.109.275,00 45.000,00 -40.000,00 21.114.275,00

0,00 0,00

Missione 14 Sviluppo economico e competitività

   Programma 4 Reti e altri servizi di pubblica utilità

0,00 0,00residui presunti

previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa

30.000,00 -25.000,00 5.000,00

0,00 0,00

0,00 0,00residui presunti

previsioni di competenza

   Totale Programma 4 Reti e altri servizi di pubblica utilità

previsioni di cassa

30.000,00 -25.000,00 5.000,00

0,00 0,00

Utente: Marchesini Roberta, Data di stampa: 24/06/2022 Pagina 13 di 15



Comune di Livigno

SPESE 2024

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO
PREVISIONI AGGIORNATE ALLA 
PRECEDENTE VARIAZIONE N. 4 

ESERCIZIO 2022

VARIAZIONE

in aumento        in diminuzione

PREVISIONI AGGIORNATE ALLA 
DELIBERA IN OGGETTO - 

ESERCIZIO 2022
DENOMINAZIONE

0,00 0,00residui presunti

previsioni di competenza

Totale Missione 14 Sviluppo economico e competitività

previsioni di cassa

1.237.300,00 -25.000,00 1.212.300,00

0,00 0,00

Missione 16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca

   Programma 1 Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare

0,00 0,00residui presunti

previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa

738.000,00 -35.000,00 703.000,00

0,00 0,00

0,00 0,00residui presunti

previsioni di competenza

   Totale Programma 1 Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare

previsioni di cassa

738.000,00 -35.000,00 703.000,00

0,00 0,00

0,00 0,00residui presunti

previsioni di competenza

Totale Missione 16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca

previsioni di cassa

738.000,00 -35.000,00 703.000,00

0,00 0,00

0,00 0,00residui presunti

previsioni di competenza

Totale Variazioni in uscita 

previsioni di cassa

2.653.200,00 45.000,00 -132.000,00 2.566.200,00

0,00 0,00

0,00 0,00residui presunti

previsioni di competenza

Totale Generale delle uscite 

previsioni di cassa

49.287.537,00 45.000,00 -132.000,00 49.200.537,00

0,00 0,00

Utente: Marchesini Roberta, Data di stampa: 24/06/2022 Pagina 14 di 15



Comune di Livigno

ENTRATE 2024

TITOLO, TIPOLOGIA
PREVISIONI AGGIORNATE ALLA 
PRECEDENTE VARIAZIONE N. 4 

ESERCIZIO 2022

VARIAZIONE

in aumento        in diminuzione

PREVISIONI AGGIORNATE ALLA 
DELIBERA IN OGGETTO - 

ESERCIZIO 2022
DENOMINAZIONE

157.930,00 157.930,00Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

17.450.000,00 17.450.000,00Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

Titolo 2 Trasferimenti correnti

0,00 0,00residui presunti

previsioni di competenza

   Tipologia 101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

previsioni di cassa

357.732,00 53.571,00 411.303,00

0,00 0,00

0,00 0,00residui presunti

previsioni di competenza

Totale Titolo 2 Trasferimenti correnti

previsioni di cassa

358.732,00 53.571,00 412.303,00

0,00 0,00

Titolo 3 Entrate extratributarie

0,00 0,00residui presunti

previsioni di competenza

   Tipologia 100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni

previsioni di cassa

2.530.925,00 2.500,00 -12.700,00 2.520.725,00

0,00 0,00

0,00 0,00residui presunti

previsioni di competenza

   Tipologia 500 Rimborsi e altre entrate correnti

previsioni di cassa

402.550,00 -371,00 402.179,00

0,00 0,00

0,00 0,00residui presunti

previsioni di competenza

Totale Titolo 3 Entrate extratributarie

previsioni di cassa

3.495.175,00 2.500,00 -13.071,00 3.484.604,00

0,00 0,00

Titolo 4 Entrate in conto capitale

0,00 0,00residui presunti

previsioni di competenza

   Tipologia 500 Altre entrate in conto capitale

previsioni di cassa

1.530.000,00 -130.000,00 1.400.000,00

0,00 0,00

0,00 0,00residui presunti

previsioni di competenza

Totale Titolo 4 Entrate in conto capitale

previsioni di cassa

1.783.700,00 -130.000,00 1.653.700,00

0,00 0,00

0,00 0,00residui presunti

previsioni di competenza

Totale Variazioni in entrata 

previsioni di cassa

1.587.000,00 56.071,00 -143.071,00 1.500.000,00

0,00 0,00

0,00 0,00residui presunti

previsioni di competenza

Totale Generale delle entrate 

previsioni di cassa

49.287.537,00 56.071,00 -143.071,00 49.200.537,00

0,00 0,00

TIMBRO E FIRMA DELL'ENTE
Responsabile del Servizio Finanziario/Dirigente responsabile della spesa

Utente: Marchesini Roberta, Data di stampa: 24/06/2022 Pagina 15 di 15



assestati alla Variazione n. 5/2022
VERIFICA DEGLI EQUILIBRI DI BILANCIO

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA ANNO
DI RIFERIMENTO DEL

BILANCIO 2022

COMPETENZA  ANNO
2023

COMPETENZA ANNO
2024

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio

A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F)

20.954.229,19

157.930,00157.930,00360.904,86

25.329.875,45 24.769.962,00 24.787.907,00

0,00 0,00 0,00

25.507.095,07 24.366.506,03 24.337.262,03

157.930,00 157.930,00 157.930,00
656.019,78 635.362,15 635.856,62

-1.576.793,76 -1.252.093,03 -489.583,03

B) Entrate Titoli 1.00 - 2.00 - 3.00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al
rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche

di cui:
 - fondo pluriennale vincolato
 - fondo crediti di dubbia esigibilità

E) Spese Titolo 2.04 -  Altri trasferimenti in conto capitale

(+)

(+)

(-)

(-)

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (**)

H) Utilizzo risultato di amministrazione  per spese correnti e per rimborso dei prestiti (+) 18.701,61

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni
di legge o dei principi contabili

(+) 1.600.000,00 1.450.000,00 870.000,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche
disposizioni di legge  o dei principi contabili

(-) 0,00 0,00 0,00

41.907,85 197.906,97 380.416,97

(+)

di cui per estinzione anticipata di prestiti

D)Spese Titolo 1.00 -  Spese correnti

F) Spese Titolo 4.00 -  Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti obbligazionari
di cui per estinzione anticipata di prestiti

(+)

(-)

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

1.760.479,00 1.813.479,00 1.098.158,00

di cui per estinzione anticipata di prestiti

di cui per estinzione anticipata di prestiti

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti

O=G+H+I-L+M

0,00 --- ---

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE E DA PRINCIPI CONTABILI, CHE  HANNO EFFETTO SULL’EQUILIBRIO  EX ARTICOLO 162, COMMA 6,
DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL’ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente (-) 0,00 0,00 0,00

0,00di cui Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00

0,00 0,00



assestati alla Variazione n. 5/2022
VERIFICA DEGLI EQUILIBRI DI BILANCIO

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA ANNO
DI RIFERIMENTO DEL

BILANCIO 2022

COMPETENZA  ANNO
2023

COMPETENZA ANNO
2024

P) Utilizzo risultato di amministrazione per spese di investimento

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE

2.287.320,24

13.163.162,21 10.470.000,00 17.450.000,00

0,00 0,00 0,00

1.600.000,00 1.450.000,00 870.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

-41.907,85 -197.906,97 -380.416,97

R) Entrate Titoli 4.00-5.00-6.00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al
rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine

(+)

(+)

(-)

(-)

EQUILIBRIO FINALE

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine (+)

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria (+)

0,00 0,00 0,00

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessione crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

(-)

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni
di legge o dei principi contabili

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale
di cui fondo pluriennale vincolato

(+)

(-)

22.389.979,58 36.386.200,00 5.447.700,00

0,00 0,00 0,00

36.282.369,88 37.104.106,97 20.511.116,97

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività finanziarie

W = O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y

0,00 8.500.000,00 1.897.000,00

0,00 8.500.000,00 1.897.000,00

Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche
disposizioni di legge o dei principi contabili

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie

E) Spese Titolo 2.04 -  Trasferimenti in conto capitale

Z = P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E

(+)

(-)

(-)

(-)

(+)

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

12.145.000,00 17.450.000,00 0,00

--- ---

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria (-) 0,00 8.500.000,00 1.897.000,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine (+) 0,00 0,00 0,00

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti di medio-lungo termine (-) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti (-) 0,00 0,00 0,00

Saldo  corrente  ai fini della copertura degli investimenti pluriennali:

 Equilibrio di parte corrente (O)
Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di spese correnti (H) al netto
del fondo di anticipazione liquidità

Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti plurien.

(-)
41.907,85 197.906,97 380.416,97
18.701,61 --- ---

23.206,24 197.906,97 380.416,97



ENTRATA STANZIAMENTI        2022 SPESA STANZIAMENTI         2022

TITOLO I ‐ ENTRATE CORRENTI DI 

NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E 

PEREQUATIVA

20.941.300,00                    TITOLO I ‐ SPESE CORRENTI 25.507.095,07

TITOLO II ‐ TRASFERIMENTI CORRENTI 744.103,49                         TITOLO II ‐ SPESE IN CONTO CAPITALE 36.282.369,88

TITOLO III ‐ ENTRATE EXTRATRIBUTARIE 3.644.471,96
TITOLO III ‐ SPESE PER INCREMENTO 

ATTIVITA' FINANZIARIE
0,00

TITOLO IV ‐ ENTRATE IN CONTO 

CAPITALE
20.714.979,58 TITOLO IV ‐ RIMBORSO DI PRESTITI 1.760.479,00

TITOLO V ‐ENTRATE DA RIDUZIONE DI 

ATTIVITA' FINANZIARIE
0,00

TITOLO VII ‐ SPESE PER CONTO TERZI E 

PARTITE DI GIRO
1.357.000,00

TITOLO VI ‐ ACCENSIONE DI PRESTITI 1.675.000,00

TITOLO IX ‐ PARTITE DI GIRO 1.357.000,00

FPV ‐ PARTE CORRENTE 360.904,86€                   

FPV ‐ PARTE CAPITALE 13.163.162,21€             

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 2.306.021,85€               

TOTALE GENERALE 64.906.943,95€              TOTALE GENERALE 64.906.943,95€             

ALLEGATO C



ENTRATA STANZIAMENTI        2023 SPESA STANZIAMENTI         2023

TITOLO I ‐ ENTRATE CORRENTI DI 

NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E 

PEREQUATIVA

20.891.000,00                    TITOLO I ‐ SPESE CORRENTI 24.366.506,03

TITOLO II ‐ TRASFERIMENTI CORRENTI 397.758,00                         TITOLO II ‐ SPESE IN CONTO CAPITALE 37.104.106,97

TITOLO III ‐ ENTRATE EXTRATRIBUTARIE 3.481.204,00
TITOLO III ‐ SPESE PER INCREMENTO 

ATTIVITA' FINANZIARIE
8.500.000,00

TITOLO IV ‐ ENTRATE IN CONTO 

CAPITALE
19.386.200,00 TITOLO IV ‐ RIMBORSO DI PRESTITI 1.813.479,00

TITOLO V ‐ENTRATE DA RIDUZIONE DI 

ATTIVITA' FINANZIARIE
8.500.000,00

TITOLO VII ‐ SPESE PER CONTO TERZI E 

PARTITE DI GIRO
1.357.000,00€               

TITOLO VI ‐ ACCENSIONE DI PRESTITI 8.500.000,00

TITOLO IX ‐ PARTITE DI GIRO 1.357.000,00

FPV ‐ PARTE CORRENTE 157.930,00€                   

FPV ‐ PARTE CAPITALE 10.470.000,00€             

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE

TOTALE GENERALE 73.141.092,00€              TOTALE GENERALE 73.141.092,00€             

ALLEGATO C



ENTRATA STANZIAMENTI        2024 SPESA STANZIAMENTI         2024

TITOLO I ‐ ENTRATE CORRENTI DI 

NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E 

PEREQUATIVA

20.891.000,00                    TITOLO I ‐ SPESE CORRENTI 24.337.262,03

TITOLO II ‐ TRASFERIMENTI CORRENTI 412.303,00                         TITOLO II ‐ SPESE IN CONTO CAPITALE 20.511.116,97

TITOLO III ‐ ENTRATE EXTRATRIBUTARIE 3.484.604,00
TITOLO III ‐ SPESE PER INCREMENTO 

ATTIVITA' FINANZIARIE
1.897.000,00

TITOLO IV ‐ ENTRATE IN CONTO 

CAPITALE
1.653.700,00 TITOLO IV ‐ RIMBORSO DI PRESTITI 1.098.158,00

TITOLO V ‐ENTRATE DA RIDUZIONE DI 

ATTIVITA' FINANZIARIE
1.897.000,00

TITOLO VII ‐ SPESE PER CONTO TERZI E 

PARTITE DI GIRO
1.357.000,00

TITOLO VI ‐ ACCENSIONE DI PRESTITI 1.897.000,00

TITOLO IX ‐ PARTITE DI GIRO 1.357.000,00

FPV ‐ PARTE CORRENTE 157.930,00€                   

FPV ‐ PARTE CAPITALE 17.450.000,00€             

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE

TOTALE GENERALE 49.200.537,00€              TOTALE GENERALE 49.200.537,00€             

ALLEGATO C



Residui Competenza Totale

FONDO DI CASSA AL 01.01.2021 15.182.913,97     

Riscossioni anno 2021 2.854.938,94                  34.394.015,25      37.248.954,19     

Pagamenti anno 2021 4.800.967,94                  26.676.671,03      31.477.638,97     

FONDO DI CASSA AL 31.12.2021 20.954.229,19     

Residui attivi 3.242.115,08                  3.554.076,24        6.796.191,32       

Residui passivi 366.128,47                     4.314.873,50        4.681.001,97       

AVANZO 23.069.418,54     

fondo pluriennale parte corrente 360.904,86          

fondo pluriennale parte capitale 13.163.162,21     

9.545.351,47       

parte accantonata

avanzo applicato 

alla spesa corrente

avanzo applicato alla 

spesa capitale

2.913.592,41       

716,70                  

320.000,00          

81.100,00             

‐                         

3.315.409,11        ‐                           ‐                           

parte vincolata

2.001.141,87        2.001.141,87      

28.323,40              16.067,52          

727,45                   727,45                

1.906,64                1.906,64            

13.850,39              13.850,39           

14.525,84             

45.176,43             

16.327,98              16.327,98           

1.858.308,10        256.000,00         

3.420,43               

3.983.708,53        18.701,61              2.287.320,24         

6.906,07                ‐                           ‐                           

2.239.327,76        ‐                           ‐                           

18.701,61           2.287.320,24      

Totale parte vincolata

 quota centri estivi da restituire 

 fondo agevolazione Tari 2021 (non domestiche) 

 fondo aree verdi 

 fondo innovazione 

 fondo 10% alienazione aree 

 Convenzione Provincia  

 fondo sostegno alimentare e affitti 

Risultato di amministrazione al 31/12/2021

RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE  DEL RENDICONTO DELLA GESTIONE 2021

Aggiornato con determinazione n. 430 del 23.06.2022

2.306.021,85                                     

VARIAZIONE GIUGNO

Totale parte vincolata investimenti

Totale parte disponibile

 Fondo crediti dubbia esigibilità al 31/12/2021 ( di cui 75,506,32 entrata imu da 

comunicazioni statali) 

 Fondo spese per indennità fine mandato 

 Accantonamento per rischi di soccombenza (8900) 

 Accantonamento per arretrati contrattuali (8901) 

Totale parte accantonata

 fondo aree degradate 

 fondo oneri di urbanizzazioone 

 contributo statale (cap. 571‐ sanificazione seggi elettorali) 


	Allegato C1
	Allegato C2
	Allegato C3

